

رئیس مدارس خارج از کشور آموزش و پرورش هشدار داد

هدایت پشتت کنکوری‌ها به سمت ترکیه

رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش که چندی پیش نسبت به تبلیغات مؤسسات ترکیه‌ای در ایران برای پذیرش دانش‌آموزان در مدارس کشورهای خارجی هشدار و با وزارت امور خارجه برای جلوگیری از فعالیت یکی از این مؤسسات مکاتبه کرده بود، آخرین پیگیری‌ها برای توقف فعالیت این مؤسسات را اعلام کرد.

نوزدهم خردادماه سال جاری بود که وزارت آموزش و پرورش در نامه‌ای به اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه نسبت به فعالیت برخی مؤسسات خصوصی خارجی که بدون اخذ مجوز قانونی مبادرت به جذب دانش‌آموزان ایرانی در مدارس کشورهای خارجی کرده‌اند، هشدار داد و خواستار جلوگیری از فعالیت یک موسسه ترکیه‌ای شد.

در نامه مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش به اداره کنسولی وزارت امور خارجه آمده بود: «نظر به اینکه هرگونه فعالیت آموزشی غیردولتی در داخل کشور مطابق قانون تأسیس مراکز و مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش مصوب ۱۴ آذرماه ۱۳۵۹ مجلس شورای اسلامی باید با اخذ مجوز قانونی از سازمان امور غیردولتی و مشارکت‌های مردمی انجام شود، اما بر اساس اطلاعات واصله، اخیراً برخی مؤسسات خصوصی خارجی بدون اخذ مجوز قانونی برای فعالیت‌های آموزشی نسبت به جذب و ثبت‌نام دانش‌آموزان ایرانی در مقاطع مختلف تحصیلی در مدارس کشورهای خارجی مبادرت کرده‌اند.»

در ادامه این نامه تأکید شده بود: «این امر با منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص جلوگیری از فعالیت‌های مؤسسات و مراکز آموزشی داخل کشور که موجب مهاجرت جوانان ایرانی (مهاجرفرستی) به مدارس و دانشگاه‌های خارجی می‌کند، مغایرت دارد.»

موسسه ترکیه‌ای مذکور که به تهران مستقر بود با کمک بنیاد معارف ترکیه، مبادرت به برگزاری امتحان برای بورسیه دانش‌آموزان به مدارس ترکیه کرده و با اغوای دانش‌آموزان در اقصی نقاط ایران، آن‌ها را به تهران فراخوانده و از میان این‌ دانش‌آموزان تخبه، مسابقه علمی برگزار و بهترین‌ها را برای امتحان بورسیه می‌کرد.

فیاضی، رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش هشدار داده بود که متأسفانه دانش‌آموزان ایرانی به دلیل اغوا به مالباخته تبدیل می‌شوند، زیرا مدارس و دانشگاه‌های ترکیه در مقطع لیسانس هیچ برتری بر مدارس و دانشگاه‌های ایرانی ندارند، اما تبلیغات موسسه مذکور آن‌ها را نهانپات پس از مهاجرت به مالباخته تبدیل می‌کند.

وی از وزارت امور خارجه خواسته بود که موضوع به سفارت ترکیه منعکس و از آن‌ها خواسته شود فعالیت اعزام دانش آموز ایرانی به مدارس ترکیه از طریق موسسه یادشده متوقف شود و با هیچ‌یک از مؤسسات ایرانی دیگر در این‌گونه اعزام‌های بدون مجوز دانش‌آموزان ایرانی به مدارس ترکیه همکاری نکنند.

مهدی فیاضی، رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که پیگیری شما درباره فعالیت آن موسسه و برگزاری چنین آزمون‌هایی در نهایت به کجا رسید؟ اظهار کرد: با وزیر ترکیه گفت‌وگو شد. وزیر ترکیه گفت که ما نمی‌دانستیم شما نسبت به این موضوع حساس هستید؛ با توجه به حسن هم‌جواری، نظر ایران برای ما مهم است و نظر ایران را تأمین می‌کنیم و به موسسه «یونس امره» می‌گوییم که دیگر از این امتحانات برگزار نکنند.

وی افزود: البته چندی پیش متوجه شدیم که آزمون‌هایی تحت عنوان آزمون «یوس» برگزار و این‌گونه گفته می‌شود که دانشجویان خارجی برای تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه باید در این آزمون شرکت کنند که در تیزیر و برخی مناطق دیگر تبلیغ می‌شود. مؤسسات برگزارکننده این آزمون و موارد مشابه، به‌طور غیررسمی دانش‌آموزان فارغ‌التحصیل ما را اغوا می‌کنند تا ببرند.

وی با بیان اینکه این مؤسسات آن دسته از پشت‌کنکوری‌هایی که در کنکور قبول نشدند، یا برای تعیین رشته دچار مشکل هستند و جای خوبی قبول نمی‌شوند را اغوا و با هزینه‌های بسیار زیاد و میلیاردی، به دانشگاه‌های ترکیه هدایت می‌کنند اظهار کرد: بالأخص در رشته‌های دندانپزشکی و پزشکی که متقاضی زیادی دارد که این هم یک نوعی مالباختگی برای اولیا ایجاد می‌کند.وی ادامه داد: ما با وزارت ارشاد دراین‌باره نامه‌نگاری کردیم، زیرا برخی از این‌ها در پوشش مؤسسات ذیل وزارت ارشاد این کار را انجام دادند، البته بعضی‌ها مجوز نداشتند و برخی هم دارند.

وی با بیان اینکه سفارت رسانه‌ها باعث می‌شود که جلوی این‌ها گرفته شود گفت: به وزارت ارشاد هشدار را دادیم که جلوی اقدامات این مؤسسات را بگیرند. وزارت امور خارجه نیز به نمایندگی از ما دو سه مرتبه پیگیری کرده است. سفارت ترکیه همکاری خوبی داشتند و گفتند نمی‌دانستیم حساس هستید و حالا که حساس هستید جلوگیری می‌کنیم.

هدلی | بیماری مالاریا در سیستان و بلوچستان شیوع پیدا کرده است، آن‌گونه رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان گفته است از ابتدای سال جاری تاکنون موارد مثبت گزارش‌شده بیماری مالاریا در این استان بیش از چهار برابر نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

دکتر حبیب غزنوی به ایرنا گفته: از ابتدای امسال تاکنون ۳۸۶مسورد ابتلای قطعی به بیماری مالاریا در محدوده دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گزارش شده است درحالی‌که کل موارد مثبت گزارش‌شده بیماری مالاریا در سال گذشته ۱۲۳مورد بوده است.

وی افزایش بیماری مالاریا در سیستان و بلوچستان را بارندگی‌های اخیر در استان و آن‌سوی مرزها و همچنین تبادل جمعیتی بین کشورهای همسایه‌های شرقی گره‌زده و گفته این بیماری تحت تأثیر تبدلات جمعیتی در کشورهای و تغییرات اقلیمی و بارندگی‌ها در کشور پاکستان و افغانستان و همچنین ورود شهروندان پاکستانی از طریق مبادی رسمی و غیررسمی بوده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زاهدان گفته شهرستان سراوان به علت هم‌مرزی با کشور پاکستان و ترددهای غیرقانونی، بیشترین موارد ابتلا را تاکنون داشته است. گفتنی است بیماری مالاریا بیشتر اقلشاد محروم و مناطق کمتر توسعه‌یافته را هدف قرار می‌دهد و شیوع آن در استان سیستان و بلوچستان یک‌بار دیگر محرومیت و توسعه‌نیافتگی این استان پهنآور را یادآور می‌شود.

● **سیستان و بلوچستان در صدر لیست ابتلا به مالاریا**

استان سیستان و بلوچستان با بیماری مالاریا بیگانه نیست، معمولاً این استان در صدر ابتلا به این بیماری قرار دارد. آن‌گونه که از آمارها برمی‌آید استان سیستان و بلوچستان به‌تنهایی ۶۵درصد کل مبتلایان مالاریا کشور را داراست. شیوع بیماری مالاریا در سیستان و برخی از استان‌های شرقی را به هم‌مرز بودن با کشورهای پاکستان و افغانستان ربط می‌دهند. حدود هزار کیلومتر مرز مشترک زمینی و دریایی با کشورهای پاکستان و همسایگی چهار استان از سوی شرق کشور با افغانستان و تردد سالیانه صدها هزار نفر از اتباع این کشورها به داخل کشور باعث گسترش ای بیماری در استان‌های شرقی شده است. به گفته آمارها ۷۰درصد موارد مالارای کشور در حال حاضر وارده از کشورهای شرقی هستند و بیشترین موارد مالاریا نیز از استان‌های سیستان

جامعه

بیش از ۱۰۰۰مورد بیمار شناسایی شده است

زنگ خطر مالاریا در سیستان و بلوچستان



بلوچستان، هرمزگان و بخش جنوبی استان کرمان گزارش می‌شود.

گفتنی است بیماری مالاریا سالیانه ۳۰۰ تا ۵۰۰میلیون نفر از مردم جهان را در معرض ابتلا قرار می‌دهد و باعث مرگ بیش از یک‌میلیون نفر در جهان می‌شود. توزیع جغرافیایی این بیماری تا حدود زیادی به شرایط اقلیمی وابسته است.

● **پرونده مالاریا در ایران بسته می‌شود؟** پرونده بیماری مالاریا در ایران همواره باز بوده و این بیماری همیشه و در تمام سال‌ها یکی از چالش‌های نظام سلامت کشور بوده است. آن‌گونه کارشناسان می‌گویند ۱۰۰هزار قبل بیماری مالاریا اولین علت مرگ‌ومیر در کشور بوده و در اکثریت قریب به‌اتفاق مناطق کشور شیوع داشته است حتی زمانی که کشور حدود ۱۵میلیون جمعیت داشته، یک‌سوم آن یعنی ۵میلیون نفر در سال مبتلا به مالاریا می‌شدند.

اما در دهه‌های گذشته این بیماری در حدود زیادی کنترل شده و حتی در سال‌های اخیر برخی از مقامات بهداشتی کشور از عزم خود برای بستن پرونده این بیماری در کشور سخن گفته‌اند. چند سال پیش احمد رئیس، رئیس وقت اداره کنترل و مبارزه با مالاریا وزارت بهداشت از حذف مالاریا در افق ۱۴۰۴ خبر داد.

وی گفت: از آنجایی‌که حذف مالاریا در افق ۱۴۰۴ از موفق‌ترین برنامه‌های وزارت بهداشت طی ۱۰سال اخیر است، در راستای نشان دادن موفقیت ارزشمند مزبور با

توسعادت دفتر سازمان جهانی بهداشت و دفتر توسعه سازمان ملل در جمهوری اسلامی ایران به تهیه مستندی تحت عنوان سند موفقیت مبارزه با مالاریا در ایران مبادرت شده است.

● **بیماری مالاریا چیست؟**

مالاریا مهم‌ترین بیماری انگلی و یکی از مسائل مهم بهداشتی تعدادی از کشورها به‌ویژه کشورهای گرمسیری دنیاست. بیماری مالاریا بانام‌های دیگری چون پالودیسم، تب و لرز، تب‌نویه و تب متناوب نیز نامیده می‌شود. این بیماری به‌صورت عفونت حاد در بیشتر موارد وخیم و گاهی طولانی و با ویژگی‌های تب متناوب و لرز، کم‌خونی و بزگی طحال و گاه با ویژگی‌های ساده یا کشنده دیگر خوندنمایی می‌کند.

اهمیت این بیماری به خاطر شیوع زیاد و مرگ‌ومیر قابل‌توجه است. انگل مالاریا توسط یک تیره از پشه به نام آنوفل به انسان منتقل می‌شود که این تیره شامل چندین گونه است. کلمسه مالاریا یک کلمه ایتالیایی و به معنای هوای بد (Mal-Aria) است و منظور از آن تعریف بیماری‌ها در ویژگی‌های تب متناوب است که ایتالیایی‌ها در گذشته وجود آن را ناشی از هوای بد و مناطق باتلاقی می‌دانستند. همواره با گرم شدن زمین، شیوع این بیماری افزایش می‌یابد.

● **نشانه‌های مالاریا**

در آغاز بیماری مالاریا، نشانه‌های مقدماتی نظیر خستگی، احساس درد در عضلات، سردرد، تهوع و استفراغ، لرزهای خفیف و درد ناحیه کمر ممکن است وجود داشته باشد

و دمای بدن به ۳۸ تا ۳۹درجه سانتی‌گراد برسد. نشانه‌های اولیه مالاریا غیراختصاصی است و با بسیاری از بیماری‌های عفونی حاد و تب‌دار، اشتباه‌گرفته می‌شود و تشخیص آن مستلزم آن است که احتمال ابتلا به مالاریا را همواره در نظر داشته باشیم.

از ویژگی‌های مالاریا، حملات بیماری است که سه مرحله لرز، تب و تعریق دارد. در مجموع یک حمله مالاریا ۶ تا ۱۰ساعت طول می‌کشد. باید توجه داشت که در اغلب بیماران، حملات کلاسیک مالاریا و خرخره‌های منظم تب و لرز به‌ویژه در روزهای ابتدایی مشاهده نمی‌شود و نباید تشخیص مالاریا رد شود. اگر بیمار در مراحل اولیه مراجعه کند و بیماری وی تشخیص داده و درمان شود، اغلب بهبود می‌یابد. مالاریای شدید اغلب به شکل تغییر سطح هوشیاری، یا کما (مالاریای مغزی)، اسیدوز متابولیک، آنمی شدید، هیپوگلیسمی، نارسائی حاد کلیه و...ظاهر می‌شود. در این مرحله مرگ‌ومیر حتی با درمان ۱۰ تا ۲۰درصد خواهد بود.

در مناطق جنوب صحرا در آفریقا شکل بالینی بیماری و مرگ‌ومیر ناشی از آن، عمدتاً در کودکان رخ می‌دهد. نوجوانان و بالغان در این مناطق به دلیل ابتلای مکرر به مالاریا در دوران کودکی ایمنی نسبی دارند و به‌ندرت دچار بیماری بالینی می‌شوند. بیماری مالاریا قایل‌درمان است و در حال حاضر داروهای ضدمالاریا در مراکز بهداشتی درمانی به شکل رایگان در اختیار بیماران قرار می‌گیرد.

خبر

شناور سازی دوساعته فعالیت ادارات تهران از مهر

استاندار تهران جزئیات شناورسازی دوساعته فعالیت ادارات شهر تهران را تشریح کرد. محسن منصورى در مورد تصمیمات اتخاذشده جهت تسهیل ترافیک استان با اشاره به هماهنگی صورت گرفته با معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور جهت کاهش پیک ترافیکی مهرماه اظهار کرد: به‌منظور کاهش پیک ترافیکی مهرماه مقرر شد شروع کار ادارات و سازمان‌های شهر تهران از ساعت ۷ تا ۹ صبح به‌صورت شناور در نظر گرفته‌شده و مطابق این مصوبه تغییری در میزان حضور کارمندان در طول روز مطابق ضوابط و مقررات در محل کار ایجاد نخواهد شد و متناسب با ساعت ورود کارمندان به‌صورت شناور در محل کار، ساعت پایان کار در همان روز به‌صورت شناور تعیین می‌شود.

وی افزود: ساعت شروع خدمات‌رسانی بانک‌ها ساعت ۷صبح و زمان حضور کارمندان در بانک ساعت ۶:۳۰ است.

استاندار تهران در مورد ساعت فعالیت مدارس عنوان کرد: ساعات فعالیت شیفت صبح مقاطع متوسطه ۷:۳۰ و مقاطع ابتدایی شهر تهران ۸:۳۰ در نظر گرفته شد. منصورى سپس گفت: ساعت شروع به کار شیفت صبح کارخانجات و کارگاه‌ها ۶صبح تعیین‌شده که متناسب با آن سایر شیفت‌های کاری کارخانجات و کارگاه‌ها انجام می‌شود.

وی در مورد سایر مصوبات خاطر‌نشان کرد: هرگونه تردد، تخلیه و بارگیری کامیونت و کامیون از ساعت ۶:۳۰ تا ۹صبح ممنوع می‌باشد و پلیس راهور نسبت به اجرای طرح تشدید، برخورد و اعمال قانون با متخلفین توقف‌های غیرمجاز و سد معبر اقدام می‌کند.

استاندار تهران افزود: مقرر شد تا فرمانداران استان نسبت به پیگیری و ساماندهی سرویس مدارس در قالب کارگروه ماده ۱۸ و با هماهنگی ادارات کل آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های متولی اقدام کنند.

بر اساس گزارش روابط عمومی استانداری تهران، وی همچنین خاطر‌نشان کرد: این مصوبات برای مهرماه اعمال و بازخورد آن مبنای تصمیمات بعدی خواهد بود.



۲۲فوتی و شناسایی ۶۱۸بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه‌روز گذشته ۶۱۸بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۲۲بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند.

از دوشنبه تا روز گذشته ۲۲شهریورماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۱۸بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۱۸۷نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷میلیون و ۵۴۰هزار و ۳۱۶نفر رسید. روز گذشته، ۲۲بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۴هزار و ۲۲۱نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷میلیون و ۳۱۷هزار و ۲۹۰نفر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۴۶۶نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۳میلیون و ۹۴۶هزار و ۷۵۸ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام‌شده است.

همچنین تاکنون ۶۵میلیون و ۵۳ هزار و ۶۷۳ نفر دژ آن، ۵۸میلیون و ۴۴۶ هزار و ۶۲۸ نفر دژ دوم و ۳۱ میلیون و ۲۱هزار و ۶۶۶نفر، دژ سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.

به‌این‌ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴میلیون و ۵۸۵ هزار و ۹۷۷ نفر رسید. بر اساس اعلام روز گذشته وزارت بهداشت، هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا قرار ندارد. ۳۲۵شهرستان هم در وضعیت نارنجی ۳۲۲شهرستان در وضعیت زرد و ۷۱شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.



۲.۹میلیون زائر به سفر اربعین رفته‌اند

فرمانده کل نیروی انتظامی از خروج ۲.۹میلیون زائر و بازگشت بیش از ۹۵۰هزار زائر خبر داد و تأکید کرد: افرادی که بلیت تهیه کردند با مراجعه به ادارات مربوطه برایشان گذرنامه‌ای صادر بشود. سردار حسین اشتری خبر داد: هیچ‌گونه مشکل امنیتی در مرزا و محورهای مواصلاتی وجود ندارد گرچه جمعیت زوار زیاد است و ازدحام وجود دارد اما حرکت و تردد آن‌ها روان است. وی در خصوص تمدید گذرنامه موقت اظهار کرد: افرادی که بلیت تهیه کردند ولی برگه گذر موقت زیارت ندارند باید در شهر خودشان به ادارات گذرنامه کشور کار آموزش زبان‌های فارسی، انگلیسی، آلمانی، فرانسوی، اسپانیایی، ایتالیایی، روسی و عربی را بر عهده دار.

● **سوددهی یا محروم کردن دانش‌آموزان از یک موقعیت مهم‌یادگیری؟**

ادغام کتابخانه‌های کانون در کتابخانه‌های عمومی که مخاطب متفاوت و مأموریت دیگری دارند موجب محروم کردن آموزش و پرورش از یک موقعیت مهم یادگیری دانش‌آموزان از یک فرصت مهم و جذاب پرورشی و عمومی کردن کتابخانه‌های اختصاصی دانش‌آموزان است. ضروری است دولت به‌جای تمرکز بر سوددهی نهادهای فرهنگی و حذف عناصر مؤثر در جامعه، نسبت به هزینه‌های بی‌حساب و کتاب نهادهای اقتصادی حساسیت بیشتری به خرج دهد. باید دید وعده وزارت فرهنگ و ارشاد در خصوص تجدیدنظر در این تصمیم چه سرانجامی خواهد داشت.

کارزار جلوگیری از بسته شدن کتابخانه‌های مهم ترین برند فرهنگی کودک و نوجوان

کانون را نجات دهید!

ترویج کتاب‌خوانی بوده‌است و هر تصمیمی در حوزه فرهنگی دولت مردمی به پشتوانه کسب دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسی دلسوزان و خبرسگان اتفاق می‌افتد که موضوع اخیر نیز تابعی از این رویکرد کلان است.

● **جزئیات اهم فعالیت‌های کانون**

تأسیس کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و قرار گرفتن آن در مجموعه آموزش و پرورش با هدف شناسایی و پرورش خلاقیت و مهارت‌های فکری و هنری کودکان، غنی‌سازی اوقات فراغت آنان و توسعه موقعیت‌های یادگیری بوده و در طی دهه‌های گذشته خدمات کم‌نظیری را به کودکان و نوجوانان ارائه کرده است. تاکنون شخصیت‌های بزرگی در عرصه هنر از کانون آغاز کرده و در کانون فعالیت کرده‌اند.کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دارای گسترده‌ترین شبکه کتابخانه‌های کودکان و نوجوانان است و همچنین از برجسته‌ترین تولیدکنندگان و ناشران کتاب‌های کودکان نوجوانان در ایران به‌شمار می‌رود. کانون همچنین تهیه‌کننده فیلم و سایر فرآورده‌های فرهنگی برای کودکان و نوجوانان هم بوده است. این کانون پس از انقلاب ۱۳۵۷ ایران، به‌عنوان شرکت دولتی و وابسته به وزارت آموزش و پرورش ایران به فعالیت خود ادامه می‌دهد. کانون، امروزه بیش از ۱۰۰۰ مرکز فرهنگی ثابت، سیار شهری، سیار روستایی و پستی در سراسر ایران دارد. انتشار ۱۴۰ عنوان کتاب با شمار گاننی بیش از سه میلیون جلد در سال، تولید هزاران دقیقه فیلم‌های کوتاه، بلند، زنده، مستند و پویانمایی، تولید ده‌ها عنوان نوار موسیقی، نمایش عروسکی، سرگرمی‌های سازنده، اسباب‌بازی و نرم‌افزارهای آموزشی رایانه‌ای از آن جمله به‌شمار می‌روند. کانون زبان ایران نیز پس از انقلاب به‌عنوان یکی از زیر مجموعه‌های کانون مشغول به فعالیت است که با داشتن شعبه‌های زیادی در سراسر کشور کار آموزش زبان‌های فارسی، انگلیسی، آلمانی، فرانسوی، اسپانیایی، ایتالیایی، روسی و عربی را بر عهده دار.

● **سوددهی یا محروم کردن دانش‌آموزان از یک موقعیت مهم‌یادگیری؟**

ادغام کتابخانه‌های کانون در کتابخانه‌های عمومی که مخاطب متفاوت و مأموریت دیگری دارند موجب محروم کردن آموزش و پرورش از یک موقعیت مهم یادگیری دانش‌آموزان از یک فرصت مهم و جذاب پرورشی و عمومی کردن کتابخانه‌های اختصاصی دانش‌آموزان است. ضروری است دولت به‌جای تمرکز بر سوددهی نهادهای فرهنگی و حذف عناصر مؤثر در جامعه، نسبت به هزینه‌های بی‌حساب و کتاب نهادهای اقتصادی حساسیت بیشتری به خرج دهد. باید دید وعده وزارت فرهنگ و ارشاد در خصوص تجدیدنظر در این تصمیم چه سرانجامی خواهد داشت.



در بیاسی درباره موضوع واکذاری کتابخانه‌های کانون به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور خطاب به مربیان، پرسنل و علاقه‌مندان به این کانون، نوشت: به همه علاقه‌مندان به کانون اطمینان می‌دهم که طرح و پیشنهاد این موضوع، با ضعف بررسی‌های دقیق و کارشناسی همراه بوده است و در حال پیگیری جهت منتفی نمودن این پیشنهاد هستیم.

● **واگذاری مدیریت کتابخانه‌های کانون تنها یک پیشنهاد بود**

روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته در این خصوص توضیحاتی ارائه کرد. در این اطلاعیه آمده: «مجموعه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، از ذخایر فرهنگی ارزشمند حوزه فرهنگ و هنر کشور عزیزمان و در دهه‌های مختلف محملی برای اعتلای فعالیت‌های فرهنگی سازنده بوده است. تقویت – حمایت و کمک همه‌جانبه – کانون پرورش فکری کودکان – استفاده از ظرفیت همه بخش‌های فرهنگی هنری برای هم‌افزایی با این کانون اهتمام جدی وزارت ارشاد به‌عنوان متولی سیاست‌گذار و مرجع فعالیت‌های فرهنگی در دولت است.»در ادامه این اطلاعیه آمده: «وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خود عضو مجمع عمومی این کانون بوده و در کنار دیگر اعضای مجمع عمومی، به‌ویژه وزیر آموزش و پرورش وظیفه سیاست‌گذاری و نظارت کلان بر این نهاد را بر عهده دارد. در این خصوص، نظر کارشناسی وزارت فرهنگ به‌تمامی دستگاه‌های ذی‌نفع ارسال و سپس در کمیته و کمیسیون تخصصی موردبررسی کارشناسان قرار خواهد گرفت. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضمن آنکه انتشار یک گزارش کارشناسی را که هنوز فرایند بررسی‌های قانونی خود را حتی در کمیته و کمیسیون‌های تخصصی دولت نیز شروع نکرده، عملی نادرست می‌داند و جوسازی‌ها و انتشار اخبار دروغین نظیر تعطیلی و انحلال کتابخانه‌های کانون را نیز عملی غیراخلاقی و درعین‌حال متوقع از سوی برخی جریان‌ها می‌داند، تأکید می‌کند اصل درخواست برای حمایت بیشتر، تقویت و هم‌افزایی جریان فرهنگی و اصیل و